



Compras BR Portal de Licitações

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo 025/2026	Órgão Município de Santa Rita do Pardo - MS
Objeto Aquisição de materiais permanentes freezer e notebook, para atender o Centro de Educação infantil Ruth Soillet de Oliveira Lima e a Escola Municipal Antônio Arcanjos dos Santos Junior e instrumento musical para banda marcial infantil, em adesão ao Programa de Educação em Tempo Integral, de acordo com as exigências, quantidades e especificações do termo de referência e demais anexos.	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 2/2026	Tipo Sem Disputa	Criação 10/04/2026 - 09:27	Publicação 10/04/2026 - 10:12
Data/Hora início envio de propostas 13/04/2026 - 08:00	Data/Hora fim do envio de propostas 15/04/2026 - 17:00	Contato WERIKA SOARES DE SOUZA	Telefone 6735912190
Criado por MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO	Prazo de Entrega CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Local de Entrega CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Observação Adesão ao Programa de Educação em Tempo Integral.			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1	BUMBO 10X8 EM MADEIRA, COM 6 AFINAÇÕES, COLETE firts music series	UN	4	519,330	2.077,32
2	2	Caixa 8x4, feita em madeira, 6 afinações, com colete first music series.	UN	4	513,320	2.053,28
3	3	53380 - FREEZER HORIZONTAL 546 LITROS 2 PORTAS FECHADURA COM CHAVE DRENO DE DESCONGELAMENTO CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO, EXTERNO RODIZIO DE PES THERMOSTATO VOLTAGEM 220V. GARANTIA DE 1 ANO.EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A SELO PROCEL SELO INMETRO	UN	1	4.451,330	4.451,33
4	4	Lira 25 teclas profissional com talabarte e baqueta, feita de barra retangular de alumínio, com 9,53mm de espessura e 31,75mm de largura. Acabamento polido, e teclas com notas gravadas. Montada sobre estrutura de madeira, e moldura tubular de alumínio. Alcance Dó 5 a Dó 7.	UN	4	1.336,480	5.345,92
5	5	NOTEBOOK TELA 15,6, PROCESSADOR I7, MINIMA 11º GERAÇÃO, 12MB CACHE, PLACA DE VIDEO 4 GB GDDR5, MEMORIA RAM 32 GB, HD 512 SSD NVME	UN	3	5.132,800	15.398,40
6	6	Pandeiro 1/2 lua, com pratinelas com resina plástica.	UN	4	55,370	221,48
7	7	Par de prato 10 polegadas com alças, feito com liga de latão b-10 envernizado.	PAR	4	180,600	722,40